
 

Pressmeddelande 

Välkommet besked från PTS om fastighetsboxreformen 
Införandet av fastighetsboxar är förenligt med Postens utdelningsplikt. Det är slutsatsen i det 
klargörande som idag överlämnades till infrastrukturministern av PTS. Beskedet är viktigt 
eftersom många fastighetsägare och bostadsrättsföreningar valt att avvakta beskedet innan de 
börjar installera fastighetsboxar. 

Uppdraget att klargöra förhållandet mellan utdelningsplikten och införandet av fastighetsboxar 
gavs till PTS av infrastrukturministern i maj i år. Bakgrunden var den debatt som varit i denna 
fråga.  

I PTS klarläggande slås bland annat fast att: ”Befordringsplikten är därmed nu liksom tidigare 
lika väl uppfylld vid utdelning i fastighetsbox som vi utdelning i postinlägg i lägenhetsdörr.”1 

”Vi har respekt för de frågor som har funnits. Många har velat vänta för att få sakläget helt 
klarlagt. Nu har vi fått ett klart besked, något som är bra för alla”, kommenterar Lennart Lindberg, 
chef för Forum för Fastighetsboxar. 

Reformen kring fastighetsboxar initierades 2005 av PTS (Post och telestyrelsen). Målsättningen 
är att alla Sveriges flerfamiljshus senast vid ingången av 2011 ska ha gått över till fastighetsboxar 
som allmän utdelningsform. 

I det allmänna rådet från PTS, som låg till grund för reformen, pekade myndigheten på ett flertal 
skäl för reformens nödvändighet. De viktigaste var att minska arbetsmiljöproblemen, säkra 
förutsättningarna för övernattbefordran på en postmarknad med vikande brevvolymer men också 
följa internationell standard. Sverige är idag ett av två länder i Europa som inte har infört 
fastighetsboxar. 

”Halva tiden har gått. Det återstår fortfarande många fastigheter. Vi hoppas nu kunna etablera 
dialog med alla fastighetsägare. Vi kan presentera ett flertal åtgärder som är till för att underlätta 
genomförandet och hålla kostnaderna nere”, fortsätter Lennart Lindberg. 

Forum för Fastighetsboxar (FFF) bildades av Sveriges postoperatörer tillsammans med 
utdelningspersonalens fackliga organisation SEKO för att underlätta reformens  genomförande. 
FFF arbetar med informationsgivning, utformning av riktlinjer och inte minst konkret stöd till 
fastighetsägare och bostadsrättsföreningar vid installation av fastighetsboxar, bland annat 
genom kostnadsfri rådgivning. 

”En viktig fråga är också hur entréer i k-märkta hus ska hanteras. Vi vet att den frågan betyder 
mycket för de boende och fastighetsägaren. Vi tar den på stort allvar. Bland annat har vi 
genomfört en arkitekttävling för att finna lösningar. Vi är också mycket måna om att tillsammans 
med berörda fastighetsägare klargöra undantag”, avslutar Lennart Lindberg. 

Två andra grupper som berörs av undantag,  gäller äldre och funktionshindrade. För båda dessa 
gäller att de även i fortsättningen kommer att få sin post utdelat vid den egna ytterdörren. 

 

För mer information kontakta 

• Lennart Lindberg, chef Forum för Fastighetsboxar 

• Telefon: 0709 – 802 800 

• E-mail: Lennart.lindberg@fastighetsboxar.se 

                                                 
1 PTS – Uppdrag att klargöra förhållandet mellan Post- och telestyrelsens allmänna råd om postutdelning i tätort och 
utdelningsplikten (Dnr: 08-6484/69 
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